[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ  Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об определении мест,
на которые запрещается возвращать
животных без владельцев в границах

городского округа Пыть-Ях
В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Пыть-Яха:
1.
Определить места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев в границах городского округа Пыть-Ях (прежние места обитания):

· территории микрорайонов города №1 «Центральный», №2 «Нефтяников», № 2 а «Лесников», №3 «Кедровый», №4 «Молодежный», №5 «Солнечный», №6 «Пионерный», №7 «Газовиков», №8 «Горка», №9 «Черемушки», №10 «Мамонтово».
Радиус мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев в границах городского округа Пыть-Ях устанавливается на расстоянии 2 000 м от зоны жилой застройки микрорайонов, согласно Генерального плана города Пыть-Яха.

2.
Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев, определение мест для возврата животных без владельцев в границах городского округа Пыть-Ях:
· заместитель главы города (направление деятельности жилищно-коммунальные вопросы);
· начальник управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам;
· начальник отдела по транспорту, дрогам и благоустройству управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам.
3.
Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.».
4.
Отделу по обеспечению информационной безопасности                                  (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности жилищно-коммунальные вопросы).

Глава города Пыть-Ях                                                                   А.Н. Морозов